^α Alii δίκαιον σωτηρίας.

^β Alii παρενέβαλον.

^γ Quatuor mss. προαναγορευόμενα. Mox hæc, μετὰ ἀκριθείας ἀπάσης, desunt in sex mss.

^δ Alii μετὰ τούτον ἐγένοντο.

^ε Alii ὕστερον κέρασ ἐν, αὐτὸν τὸν Ἀντ. Sic Sav. omisso ἐν.

^ς Alii καὶ αὐτῷ κέρατα καὶ κέρατα ὑψηλά.

^ε Quatuor mss. διαδοχὴν ἐπάγει λέγων, καὶ ἐν τῷ ἰσχυσαί.

^β Plurimi mss. ἁμαρτία, πῶς; τοῦ γὰρ βωμοῦ.

^ι Πάλιν deest in quibusdam mss. Paulo post septem mss. θυσίας τὰς καθημερινὰς. (Legebatur θυσίας καὶ καθημ.)

sic et nos libera a presentibus malis propter solam bonitatem tuam erga genus hominum. Nam aliud nulum habemus jus sperandæ salutis. Hæc loquutus, multaue lamentatus, mox inducit ipsam civitatem ceu mulierem aliquam captivam, et ait: *Ostende faciem tuam super sanctuarium tuum, inclina aurem tuam, Deus meus et audi, aperi oculos tuos, et vide interitum nostrum civitatisque tuæ, in qua invocatum est nomen tuum sanctum (Dan. 9. 17. 18)*. Posteaquam circumspicitis hominibus neminem vidit, qui posset Deum reddere propitium: ad ædificia confugit, et civitatem ipsam objicit, ejusque desolationem ponit ob oculos, atque in his finito sermone, Deum propitium reddit. Id perspicuum est ex iis quæ sequuntur. Verum quod dicebam: oportet enim ad id quod erat propositum reverti; etenim hæc obiter interjecta sunt, non frustra neque temere, sed ut animos vestros aliquantis per refocillarem ex perpetuis contentionibus defatigatos. Age redeamus igitur unde digressi hæc diximus, demonstremusque quod ea quæ Judæis erant eventura, divinitus illis cum omni accuratatione prædicta sint. Jam enim duas captivitates sermo noster demonstravit illis accidisse, quemadmodum a prophetis erat prædictum, idque non casu neque præter expectationem. Superest ut deinceps, ubi tertiam adjecerimus, de hac, qua nunc tenentur dicamus, doceamusque perspicue, quod nullus propheta promisit illis futurum, ut ullo pacto ab his malis, in quibus nunc sunt, solvantur, aut liberentur. Quæ est igitur tertia? Quæ facta est sub Antiocho cognomento Epiphane. Nam Alexander Macedonum rex, ubi Darium Persarum regem sustulisset, in sese transtulit imperium. Hoc autem extincto, quatuor post illum reges successerunt, e quorum uno prognatus Antiochus longo post tempore et templum incendit, et sancta sanctorum devastavit, et sacrificia sustulit, et Judæos subegit, denique totam illorum rempublicam evertit.

7. Explicatio prophetiæ Danielis. — Et hæc omnia ad unum usque diem exactissime prædicta sunt a Daniele; et quando hæc essent futura, et quomodo, et a quo, et qua ratione, et ubi finem acceptura, et quam tandem mutationem sortitura. Hoc autem evidentius perspicietis ubi visionem ipsam audieritis, quam per parabolam nobis proposuit propheta, arietis vocabulo designans Darium regem Persarum: hirci vero Græcorum regem, videlicet Alexandrum Macedonem: quatuor cornua vocat eos, qui post illum exstiterunt: postremum cornu ipsum signat Antiochum. Quin præstat ipsam audire visionem. *Vidi, inquit, visionem et sedebam in Ubal; Ubal locum quempiam dicit, Persarum lingua sic illum appellans; et sustuli oculos meos, et vidi, et ecce aries unus stans ante Ubal, et erant illi cornua excelsa, et unum excelsum cæteris, et excelsum illud pervenit usque ad extrema: et videbam arietem moventem cornu contra mare, et Boream, et Notum, et omnes bestię non stabunt in conspectu ejus, nec erat qui eriperet de manu illius: et faciebat juxta voluntatem suam, et magnificatus est, et ego intelligebam (Dan. 8. 2. et seqq.)*. De potentia lo-